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Jubilanti
V období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 se dožívali významného životního jubilea:

•	 Gron Jiří
•	 Zadina Petr
•	 Polívková Anna
•	 Pešoutová Věra
•	 Dvořák Josef
•	 Cakl Jaroslav
•	 Jelen Jiří
•	 Hyršová Terezie
•	 Vágner Josef
•	 Skokan Antonín

•	 Pazderka Karel
•	 Blažková Marie
•	 Havelková Marie
•	 Eisenvort Josef
•	 Fiala František
•	 Sedlmajer Miloš
•	 Hrdinová Marie
•	 Horáková Marie
•	 Slanařová Zdeňka 

Jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Noví občánci
Narozená miminka od 01. 01. 2024 do 15. 11. 2024:

•	 Cakl Samuel
•	 Caklová Josefína
•	 Dobrovolný Vilém
•	 Dočkal Michal
•	 Giertli Isabela

•	 Horák Josef
•	 Pecha Eliáš
•	 Štěpánová Valérie
•	 Vajda Mikuláš 

Blahopřejeme a přejme rodičům hodně hezkých chvil s jejich miminky.

Pravidla vítání občánků

Vzhledem k ochraně osobních dat, se nezobrazí v databázi evidence obyvatel obce u jména novorozeného dítěte společně 
jména rodičů, někdy i informace o samotném narození se zobrazí se zpožděním. Proto prosíme rodiče nově narozených 
dětí, kteří budou mít zájem o slavnostní přivítání, aby se přihlásili na obecním úřadě (elektronicky, písemně nebo osobně).

Podmínky pro přivítání nového občánka a předání daru od obce:

•	 trvalý pobyt alespoň jednoho z rodičů v Rozsochatci či Jahodově

•	 rodiče nemají u OÚ v Rozsochatci žádné finanční nedoplatky

Děkujeme za pochopení. OÚ Rozsochatec.
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Jak budeme v roce 2025 platit místní poplatky
Vlivem zdražování energií, pohonných hmot a dalších komodit dochází i ke zvyšování nákladů na likvidaci  odpadu. Obce, 
a některé i každý rok jsou proto nuceny přistupovat ke zvyšování poplatků za komunální odpad. 

I přesto se však náklady na likvidaci odpadu zvyšují.

Obec Rozsochatec – náklady likvidace komunálního odpadu:

Náklady - odpady 2023

komodita náklady rok 2023

komunální odpad 301 958,00 Kč

BIO odpad 60 771,75 Kč

papír, plast 279 116,50 Kč

nebezpečný odpad 13 079,04 Kč

sklo 14 990,25 Kč

velkoobj.kontejnery 20 228,13 Kč

uložení odpadů 18 854,62 Kč

CELKEM 708 998,29 Kč

Příjmy -  odpady 2023

Místní popl. za odpad 275 715,00 Kč

popl. podnikatelé 8 000,00 Kč

zpětný odběr EKoKom 178 085,50 Kč

CELKEM 461 800,50 Kč

Výnosy-náklady -247 197,79 Kč

Náklady - odpady do 10.11.2024

komodita náklady rok 2024

komunální odpad 330 940,63 Kč

BIO odpad 65 441,64 Kč

papír, plast 248 733,29 Kč

nebezpečný odpad 6 824,70 Kč

sklo 4 791,00 Kč

velkoobj.kontejnery 25 500,00 Kč

uložení odpadů 22 942,41 Kč

CELKEM 705 173,67 Kč

Příjmy -  odpady do 10.11.2024

Místní popl. za odpad 260 194,00 Kč

popl. podnikatelé 7 000,00 Kč

zpětný odběr EKoKom 140 479,00 Kč

CELKEM 407 673,00 Kč

Výnosy-náklady -297 500,67 Kč

Z tohoto důvodu je bohužel nevyhnutelné zdražení místního poplatku za komunální odpad i v obci Rozsochatec. Uplynulé 
dva roky byly vzhledem k enormnímu nárůstu cen  pro mnoho rodin velmi složité. 

V příštím roce se však zdražení za odvoz komunálního odpadu vyhnout nelze. 

I přes zvýšení místního poplatku za komunální odpad, bude stále hradit část těchto nákladů obec. 

Obec Rozsochatec se snaží vytvářet dobré podmínky pro třídění odpadu a jeho likvidaci. Proto je apelováno na občany obce, 
aby dodržovali zásady nakládání s odpady.  

S platností od 1.1.2025 obecně závaznou vyhláškou obce Rozsochatec o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství je stanoven poplatek na osobu a rok 700,00 Kč.  Od poplatku se osvobozuje osoba, která je dítětem naroze-
ným v příslušném kalendářním roce, za který by měl být poplatek hrazen. Dále jsou osvobozeny osoby, které v příslušném 
kalendářním roce, za který se poplatek hradí, dosáhly věku 75 let. 

Úleva z poplatkové povinnosti se poskytuje osobě, která je třetím nebo dalším v pořadí narozeným dítětem ve věku do 18 let 
žijícím  ve společné domácnosti s rodiči v rodině se třemi a více dětmi ve věku do 18 let, a tato úleva se poskytuje ve výši 
350,00 Kč za osobu. 

Nová obecně závazná  vyhláška č. 2/2024 o  místním poplatku za  provoz systému odpadového shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, nabývá účinnosti dne 1.1.2025 a tímto  se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 1/2021 ze dne 10.11.2021. 
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Obecní úřad

Dotace – Oprava místní komunikace  19c a 20c (asfaltové hřiště)
V druhé polovině roku 2024 se začala opravovat místní komunikace u asfaltového hřiště.  Z důvodu špatné kanalizace se 
pokládala nová kanalizace a také se vyměňovalo i vedení k osvětlení této části.  Na konci asfaltu směrem k polní cestě  
se zhotovily záchytné kanály na dešťovou vodu. 

Celkové náklady činily 5 155 216,- Kč, z toho dotace byly ve výši 50% 2 577 608,- Kč.

Rekonstrukce  chodníku  u vlakového přejezdu směrem k Obecnímu domu č.p. 19
V tomto roce se rekonstruoval chodník u vlakového přejezdu směrem k Obecnímu domu č.p. 19 (u navážky). Rekonstrukci 
bylo nutno udělat ihned, protože byly plány na opravu hlavní silnice změněny. Původně se měla celá rekonstrukce dělat spo-
lečně. Chodník byl nebezpečný už z toho důvodu, že byly poničeny panely i železná konstrukce, dále byly poničeny i silniční 
obruby od těžké techniky. Pokud jsme na to upozorňovali Krajskou správu a údržbu silnic, tak nám bylo řečeno, že to je náš 
chodník. Je tam úzká silnice, kde v zatáčce těžká technika najíždí na chodník, tak jsme si mysleli, že by se mohl Kraj podílet 
na opravě. Nic takového nám neschválili, tak jsme museli pro bezpečnost občanů rychle sami začít rekonstrukci této části 
chodníku.  Jsme rádi, že se nám chodník podařilo dokončit včas.

Do chodníku investovala obec částku 862 711,- Kč. 

Nová dešťová kanalizace na budoucí chodník od ZŠ směrem na Chotěboř
Při rekonstrukci krajské silnice se dělala i nová dešťová kanalizace kvůli budoucímu novému chodníku od základní školy 
směrem na Chotěboř. Novou kanalizaci jsme platili z vlastních nákladů. Důvodem bylo, že obec plánuje v této části obce 
vybudovat nový chodník a budou tam i nové silniční obruby. Z tohoto důvodu bylo třeba vybudovat nové kanály.

Náklady prozatím činní 730 060,-Kč

Nové osvětlení chodníku pod zámkem
Při rekonstrukci krajské silnice jsme zase investovali do nového osvětlení. Staré osvětlení bylo poničeno od hlavní silnice. 
Silnice vytlačila chodník i veřejné osvětlení. Kraj nechtěl naše námitky uznat a bylo řečeno, že je to naše osvětlení a musíme 
si ho opravit na své vlastní náklady. Kraj nám uznal pouze jedno světlo, které nám proplatil. Obec proto musela nechat zho-
tovit projekt, kde pro lepší viditelnost přidala několik světel veřejného osvětlení. V letošním roce je hotova pouze polovina 

Dále se zrušuje obecně závazná vyhláška obce č. 01/2019, o místním poplatku ze psů, ze dne 11.12.2019. Ta je nahrazena 
novou obecně závaznou vyhláškou č. 1/2024 ze dne 21.8.2024, o místním poplatku ze psů. Tato vyhláška nabývá účinnosti 
dnem 1.1.2025.

Sazba poplatku za kalendářní rok činí (dle čl. 4 vyhlášky č. 1/2024):

a) za jednoho psa 200,00 Kč,

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 200,00 Kč,

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 200,00 Kč,

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 200,00 Kč

Nové vyhlášky obce Rozsochatec jsou uvedeny na webových stránkách obce Rozsochatec.



5

Rozsochatecký občasník I. 2024Obecní úřad Rozsochatec

světel, příští rok bude obec pokračovat od křižovatky na Čachotín směrem k  základní škole. Na této části bude nově osvět-
len i přechod pro chodce a posílena osvětlením část chodníku od tohoto přechodu směrem ke staré hasičárně. 

Celková částka nového osvětlení bude činit 569 795,- Kč

Dotace POVV
V letošním roce obec za dotace POVV vyměnila veškeré staré osvětlení, které bylo nahrazeno novými ledkovými světly.

Dotace byla ve výši cca 300 000,- Kč

Nebezpečný odpad
Sběr nebezpečného odpadu se letos jako každý rok uskutečnil 2x a to na jaře a na podzim. Každý rok odpadu přibývá. Velice 
chválím SDH Rozsochatec, že nám s nebezpečným odpadem pomáhá. Sbírají to pro sebe a pak z toho mají menší odměnu.  
Do nebezpečného odpadu, který vybírá SDH Rozsochatec patří pouze elektronika, nepatří tam oleje barvy, pneumatiky atd. 

V letošním roce  byly výdaje na sběr nebezpečného odpadu:

jaro 6  824,- a podzim 8 716,- Kč

Chtěl bych touto cestou Vás občany požádat o vstřícnost. Na rampu u skladu na nádraží prosím odkládejte pouze elektro-
niku. Nepokládejte tam barvy, oleje, spreje, pneumatiky, plasty ani papír.  Na tento odpad jsou v obci  kontejnery na plasty 
a papír, nebezpečný odpad odveze AVE vždy dvakrát ročně, jak již je tomu několik let.

Návštěva Senátu pro občany naší obce
Dne 21.6.2024 uspořádala Obec Rozsochatec zájezd do Senátu ČR, společně se Základní školou Rozsochatec. Děti navští-
vily Národní muzeum na Václavském náměstí. Zájezdu se zúčastnilo asi 12 občanů naší obce. Společně s občany Čachotí-
na jsme kolem poledne přijeli do Prahy. Ve 13.00 hodin nás přivítala asistentka pana senátora a doprovodila nás do prostor 
Senátu, kde už na nás čekal Mgr. Jan Tecl. Pro všechny zde bylo připraveno malé občerstvení a pak již začal pan senátor 
povídat. Společně se svou asistentkou nás pan senátor provedl historickými prostorami budov Senátu ČR. Všichni měli 
možnost posadit se do senátorských lavic. Návštěva trvala asi tři hodiny a byla zakončena společným focením dětí z naší 
základní školy s panem senátorem. 

Oprava krajské silnice přes Rozsochatec
V červenci letošního roku začala v naší obci rekonstrukce hlavní silnice mezi Havlíčkovým Brodem a Chotěboří. Koncem 
listopadu byla ukončena první etapa této rekonstrukce. Po dobu rekonstrukce nebylo vždy vše tak, jak by si to obec a obča-
né naší obce představovali. Rekonstrukce silnice sebou přinášela řadu problémů, kterým musela obec Rozsochatec čelit. 
Vedení obce vždy bojovalo za svoje občany, i když si to někteří neuvědomovali. Po ukončení první etapy oprav se rozhodlo 
celé vedení obce poslat dopis hejtmanovi Kraje Vysočina, kde byly uvedeny veškeré problémy, které ztěžovaly občanům 
život v obci. Věřím, že další etapy oprav budou již bez vážnějších problémů. Měly by začít od 1.4.2025. Konec celé opravy 
je naplánován na 31.5.2025.

Údržba silnic a chodníků v naší obci
Zimní údržba chodníků probíhá v naší obci stejným způsobem jako v předchozích letech. Obec se snaží udržovat chodníky 
i silnice čisté. V poslední době na obec přicházejí stížnosti na špatnou údržbu. Nikdo neumí přesně předpovídat počasí 
a nelze celou obec zabezpečit najednou, pokud začne padat sníh, nebo když silnici pokryje námraza. Snažíme se ze všech 
sil o bezpečnost občanů, i když je to někdy velice náročné. Z důvodu zachování dobrého stavu vozovek se snažíme omezit 
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používání soli na posyp, spíše používáme štěrk. V případě silného sněžení nelze udržet silnice po celou dobu v dobrém 
stavu. I když je silnice posypána štěrkem, při každém dalším odhrnování je štěrk shrnut i se sněhem.

Nové parcely na výstavbu rodinných domů
V letošním roce byla zhotovena projektová dokumentace na 13 nových parcel pro výstavbu rodinných domů. V roce 2025 
obec připravuje prodej těchto parcel a zhotovení inženýrských sítí k parcelám. Přednost při koupi parcel dostanou místní 
obyvatelé. 

Nedostatečná kapacita mateřské a základní školy Rozsochatec
V poslední době došlo k navýšení přihlášek do místní mateřské školy, kde již není dostatečná kapacita pro uspokojení všech 
žadatelů. Obec se snaží tento problém řešit úpravami budovy základní školy. Úpravy by měly pomoci k navýšení kapacity 
míst mateřské školy. Tyto úpravy jsou dosti finančně náročné, i přesto se obec snaží získat peněžní prostředky na přestav-
bu, aby bylo vyhověno hlavně místním rodičům, kteří chtějí své děti zapsat do mateřské školy.

Výzva  občanům k  zamezení  skládkování
Tímto se na Vás obracíme s žádostí o součinnost při dodržování Obecně závazné vyhlášky obce Rozsochatec č. 03/2021, 
která s účinností od 1.1.2022 upravuje obecní systém odpadového hospodářství. Touto vyhláškou byla mimo jiné určena 
stanoviště sběrných nádob, kam je možné odkládat jednotlivé druhy odpadu. Informace o jednotlivých stanovištích jsou pak 
zveřejňovány na internetových stránkách obce www.rozsochatec.cz.

Přestože je v obci dostatečné množství sběrných nádob na komunální odpad, dlouhodobě se potýkáme s tím, že je odpad 
odkládán mimo sběrné nádoby k tomu určené, kdy dochází k tvorbě černých skládek. Nejenom, že tento nešvar hyzdí vzhled 
obce, současně obec musí zbytečně vynakládat prostředky na úklid tohoto odpadu.  

Veškerý odpad, a to včetně biologického dopadu jako jsou větve, tráva, listí, apod., je třeba zlikvidovat v souladu se zákonem 
a není možné jej odkládat mimo nádoby k tomu určené. Odkládání odpadu mimo místa k tomu určená je porušením výše 
uvedené obecně závazné vyhlášky a rovněž i zákona o odpadech, kdy se jedná o přestupek, za který je možné uložit pokutu 
do výše 50 tis. Kč. 

Touto cestou tedy vyzýváme občany k dodržování pravidel obecního systému odpadového hospodářství a zamezení tvorbě 
černých skládek. Současně upozorňujeme, že pokud bude zjištěno odkládání odpadu mimo místa k tomuto určená, bude 
takovéto jednání oznámeno příslušnému správnímu orgánu k projednání jako přestupek. 

Na případné dotazy odpoví starosta obce Dušan Svoboda na tel. 725 101 182

Vážení spoluobčané,

Já, jako starosta obce Rozsochatec a i jménem celého zastupitelstva bych Vám chtěl z celého 
srdce popřát krásné a klidné Vánoce a konec roku 2024. Do nového roku 2025 Vám všem přeji 
hodně zdraví, štěstí, osobních i pracovních úspěchů. 

Dušan Svoboda  
starosta obce

Obecní úřad Rozsochatec
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Ze života školky a školy
Od  začátku školního roku 2024/25 naše malotřídní škola 
zažila významný rozvoj, jak co do počtu dětí, tak i v oblasti 
mimoškolních aktivit a spolupráce se spolky v obci. Počet 
žáků v základní škole se zvýšil z 26 na 38, což nám umožni-
lo otevřít dvě oddělení školní družiny. Naši mateřskou školu, 
která se stále těší velkému zájmu, v současnosti navštěvuje 
30 dětí, které jsou rozděleny do dvou tříd. Vzhledem k ros-
toucímu počtu žáků máme v plánu rozšíření budovy školy 
a školky, což nám umožní nabídnout kvalitní a dostatečné 
zázemí pro všechny děti i pedagogický tým.

V rámci vzdělávacích a kulturních aktivit jsme se i letos zú-
častnili řady výletů, exkurzí a divadelních představení, což 
dětem poskytlo cenné zkušenosti a  rozšířilo jejich obzory. 
S  úspěchem jsme se zúčastnili několika přírodovědných, 
výtvarných a  vědomostních soutěží, kde naši žáci dosáhli 
výborných výsledků a přivezli si řadu ocenění. V přírodověd-
né soutěži Zlatý list žáci reprezentovali školu v  krajském 
kole, úspěšní byli i  v soutěži Máme rádi přírodu. V anglic-
kém jazyce se žákům 5. ročníku stejně jako loni podařilo 
uspět v šampionátu Wocabee a z 3. místa v okresním kole 
postoupit do kola krajského.

Ve spolupráci s místními zájmovými spolky se aktivně po-
dílíme na kulturním životě v naší obci. Každoročně vítáme 
nové občánky, pořádáme dílničky pro rodiče, vánoční besíd-
ky pro rodiče dětí. Na jaře se tradičně účastníme akce spo-
jené s vynášením Morany, pomáháme s kácením máje, kde 
děti vystupují s pásmem písniček a tanců. Na podzim orga-
nizujeme svatomartinský lampionový průvod obcí a v době 
adventu se podílíme na  rozsvícení vánočního stromu, kde 
zpíváme koledy a sdílíme radostnou atmosféru s celou obcí.

Kromě těchto aktivit realizujeme také řadu projektů na ce-
lostátní, krajské i  regionální úrovni. V  současné době se 
zapojujeme do  projektu „Klimatická zahrada“, který má 
za  cíl podporovat environmentální vzdělávání. Na  tento 
projekt jsme získali 10 000 Kč. Žáci přebírají odpovědnost 
za  podobu části školního pozemku. Jejich cílem je zvýšit 
klimatickou hodnotu zahrady v MŠ. Zaměřují se například 
na hospodaření s vodou a omezení dopadů sucha, zvyšo-
vání biodiverzity, pěstování ovoce a zeleniny přírodě bližším 
způsobem. Kromě toho se i nadále věnujeme realizaci pro-
jektů v rámci šablon, které našim pedagogům umožňují dal-
ší profesní růst a přinášejí novinky do výuky a dětem mož-
nost zúčastnit se zdarma mnoha zajímavých aktivit. Projekt 
z Operačního programu Jan Amos Komenský – Šablony pro 

MŠ a ZŠ I bude probíhat do července 2025 a výše dotace je 
763 515,-

V  uplynulém období naše obec prošla rozsáhlou rekon-
strukcí komunikace, která trvala tři měsíce a školním dětem 
značně ztížila cestu do školy. Během této doby bylo nutné 
procházet staveništěm mezi stroji, chodníky byly neschůd-
né a  pohyb na  opravované komunikaci byl komplikovaný. 
I přes tyto obtíže se paní učitelky každý den ráno a odpo-
ledne staraly o  bezpečný příchod a  odchod dětí do  školy, 
kdy je doprovázely po skupinkách, aby se dostaly v pořádku 
na vyučování. Ráda bych tímto poděkovala našim pedago-
gům za jejich každodenní nasazení a obětavost.

Také bych chtěla poděkovat spolkům v obci, se kterými se 
podílíme na různých kulturních akcích, za výbornou spolu-
práci. Těšíme se na  další a  budeme i  nadále podporovat 
vzdělávací a kulturní aktivity, které přispívají k rozvoji nejen 
našich žáků, ale i celé místní komunity. Děkuji i panu sta-
rostovi a zastupitelům obce za jejich ochotu nám pomáhat 
a investovat do rozvoje našeho vzdělávacího zařízení.

Mgr. Hana Hertlová

ZŠ a MŠ Rozsochatec
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Tříkrálová sbírka
Když u Vás zazvonili Tři králové, otevřeli jste jim nejen své 
dveře, ale i  svá srdce. V  obci Rozsochatec a  místní části 
Jahodov se vybralo: 36 400 Kč.

„My Tři králové jdeme k Vám, štěstí zdraví vinšujeme Vám, 
štěstí, zdraví, dlouhá léta, my jsme k Vám přišli zdaleka“

Děkujeme koledníkům i štědrým dárcům.

Vynášení zimy 
V sobotu16. března 2024 dopoledne připravila Základní ško-
la a mateřská škola v Rozsochatci a členky Českého svazu 
žen akci k připomenutí tradice „Vynášení zimy“.

Všichni přítomní si mohli v  Rozsochatci společně zanoto-
vat „Smrt neseme ze vsi…“ spolu s žáky mateřské a základní 
školy, kteří vynášeli zimu ze vsi a vítali zde jaro. Průvod vyšel 
od obecního úřadu a pokračoval na kraj obce k Břevnickému 
potoku. Nejstarší žáci nesli v čele průvodu vlastnoručně vy-
robenou „Morenu“, tu u potoka za asistence místostarosty 
obce Jakuba Dobrovolného spálili a poslali po vodě. Během 
celé akce zněly písničky, v nichž se loučí se zimou a oslavu-
je jaro. Děvčata u potoka ozdobila „Létéčko“ a průvod se vra-
cel zpět k obecnímu úřadu, kde čekal starosta obce Dušan 
Svoboda a děvčata mu „Létéčko“ předala. Jako poděkování 
doslaly všechny děti koláče a ochutnali též dospělí. 

Tato milá tradice se v Rozsochatci udržuje mnoho let a za-
znamenána byla také v roce 2013 Českou televizí, kdy zde 
byla natáčena část dokumentárního cyklu „České tradice“, 
který se divácky přitažlivou a snadno srozumitelnou formou 

věnoval tomu, co již samotný název vystihuje. V jednotlivých 
dílech byly přiblíženy české tradice od  zahájení adventu, 
přes celý rok a ukončeny byly svatým Martinem. Režisérkou 
filmu byla paní Markéta Nešlehová a průvodním slovem ho 
doprovázel Miroslav Táborský. Zahráli si v něm někteří roz-
sochatečtí občané a děti z místní základní a mateřské školy. 
Cyklus byl vysílán v následujícím roce.

Vítání občánka
V sobotu 20. ledna 2024 uspořádali zastupitelé obce Roz-
sochatec malou slavnost k přivítání nového občánka. Mezi 
nové občany obce přivítal pan starosta obce Dušan Svobo-
da a členka obecního zastupitelstva Martina Krédlová jednu 
holčičku, Rozálii Zejdovou, narozenou v závěru roku 2023. 
Rozárku doprovodili rodiče i další blízcí, kteří zaplnili velkou 
zasedací místnost obecního úřadu. 

S  kulturním vystoupením přišli přát žáci místní mateřské 
školy pod vedením paní učitelky Terezy Jandové, mamince 
společně předali kytičku. Nová občanka dostala od obce ro-
diči zvolený finanční produkt ve výši 3000 Kč. 

Na závěr proběhlo tradiční focení rodiny u kolébky. Rodiče 
obdrželi fotografie na památku této slavnosti.

Z činnosti obce a spolků v Rozsochatci
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Dovádění masek
Na neděli 24. března 2024 připravily členky Českého svazu 
žen v Rozsochatci opět oblíbený dětský karneval. Před sa-
motným karnevalem vyzdobily sál obecního domu a z růz-
ných druhů napečeného cukroví, které ženy donesly pro 
hosty, zabalily tradiční sladké balíčky. Ve 14.00 hod. začalo 
dovádění dětských masek. Celé odpoledne osm desítek dětí 
tancovalo a  též se s chutí hlásilo do  různých her a soutě-
ží. Hudební doprovod a soutěže pro děti připravil DJ Bery. 
Ochotně zastoupil na plakátech avízovaného kolegu DJ Ve-
syho, který krátce před karnevalem náhle onemocněl. Takže 
děti o svůj karnevalový den nepřišly.

Každá maska dostala sladkou odměnu. Děti, které na karne-
val v Rozsochatci přišly, dostaly u vstupu ochucené mlíčko 
a ke své vstupence si losovaly ještě tři věcné výhry z pest-
rých cen od členek ZO ČSŽ a od sponzorů. Po příjemném 
a  hravém odpoledni se rozcházeli všichni domů plní pěk-
ných zážitků.

Stavění májky
Ve středu 1. května 2024 členky a členové Českého svazu 
žen, SDH, OÚ a ZŠ a MŠ v Rozsochatci uspořádali druhým 
rokem obnovenou tradici stavění máje.  Před dvanácti lety, 
kdy bylo poslední stavění máje před pauzou, byl program 
trochu jiný. Nyní se vycházelo sice z původního scénáře, ale 
některé části byly v nové úpravě. Ve 14.00 hod. vyšel průvod 
z parkoviště u Bazaru „U Dáši“ k nové zástavbě na Nových 

Pálení čarodějnic
V úterý 30. dubna 2024 uspořádal sbor dobrovolných hasičů 
pálení čarodějnic na hasičském hřišti. Mladí hasiči již tradič-
ně uspořádali zábavné soutěže pro děti i  dospělé. Zasou-
těžilo si téměř sto dětí a dospělých, kteří se při soutěžích 
dobře bavili. Každý účastník si vysoutěžil malou odměnu.

Z malých čarodějnic a čarodějů porotci ve složení ze staros-
ty obce, starosty hasičů a vedoucích mladých hasičů, vybrali 
dvě nejkrásnější čarodějnice a jednoho čaroděje, kteří obdr-
želi čarodějnickou odměnu. Ani ostatní čarodějové a čaro-
dějnice nepřišli zkrátka, dostali také malou odměnu a svítící 
náramky na ruce, aby je bylo dobře vidět. Ze všech soutěží-
cích byli vylosováni tři, kteří dostali odměnu.

Všichni mohli využít občerstvení a opékání uzeniny. Po ce-
lou dobu akce foukal silný vítr, a tak hasiči tentokrát posta-
venou vatru nemohli zapálit. Stalo se to poprvé, co tuto akci 
dobrovolní hasiči pořádají.

Dvorech, kde byla první zastávka s občerstvením. V čele prů-
vodu šla bába s dědkem, vezli trakař s košem a nesli nůši 
na výslužky, do kroku i k tanci na zastávkách jim hráli bratři 
Zadinové.  Cesta pokračovala přes náves kolem hostince 
na „Rumový vršek“ a končila na fotbalovém hřišti, kde již če-
kala postavená májka. 

Ochotníci z Rozsochatce, kteří si říkají „Pět minut po  dva-
nácté“, zde sehráli vtipnou scénku a  následně byla májka 
vydražena. Letošní vydražování bylo velmi napínavé. Maji-
telkou májky s certifikátem o vlastnictví se stala paní Dáša 
Kocourková Opršalová, která ji vydražila za 700,-Kč.

Posledním bodem programu bylo taneční vystoupení dětí 
z  místní mateřské a  základní školy, které přilákalo rodiče 
a prarodiče a bylo odměněno potleskem.  Následovala volná 
zábava s hudebním doprovodem a občerstvením. Slunečné 
počasí celé odpoledne přálo a i přes silný vítr se akce vydařila.

Z činnosti obce a spolků v Rozsochatci
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Oblastní kolo mladých hasičů
V  sobotu 11. května 2024 se naši mladí hasiči zúčastnili 
oblastního kola celostátní Hry Plamen. Letos ho pořádala 
Dolní Krupá. Soutěže se zúčastnila družstva z Dolní Krupé, 
Kojetína, České Bělé, Pohledu a od nás. Z našeho sboru jela 
soutěžit dvě družstva – mladší a  přípravka / mladí hasiči 
od 3 do 6 let /. Přípravka letos absolvovala všechny tři disci-
plíny-štafetu 4x 60 m s překážkami, štafetu dvojic a požární 
útok – ten ale bez vody. Všechny disciplíny se jim moc po-
vedly a získali tak zaslouženě zlaté medaile, také ale proto, 
že ve své kategorii byli v naší oblasti jediní.

Družstvo mladších soutěžilo ve  stejných disciplínách jako 
přípravka. Pochválit musíme i družstvo mladších, kterým se 
soutěž také povedla a získali tak stříbrné medaile.

Doma byli všichni odměněni na příští schůzce zmrzlinovým 
pohárem. Ti, kteří byli na  soutěži poprvé, dostali diplom 
za svoji první soutěž.

Okrskové kolo v požárním sportu
V sobotu 18. 5. 2024 se konalo Okrskové kolo v požárním 
sportu, letos opět v  Libici nad Doubravou. Soutěže se zú-
častnilo celkem 7 mužských družstev mladších (Libice nad 
Doubravou, Bezděkov, Chloumek A, Chloumek B, Příjemky, 
Chotěboř a  Rozsochatec) 6 mužských družstev starších 
(Libice nad Doubravou, Bezděkov, Klouzovy, Lhůta, Svinný 
a Rozsochatec) a 5 ženských družstev (Libice nad Doubra-
vou, Chloumek, Chotěboř, Rozsochatec A a Rozsochatec B).

První disciplínou byl běh na  100 m s  překážkami. Z  důvo-
du nepříznivého počasí musela být upravená disciplína pro 
bezpečnost závodníků. V  této disciplíně jsme byli velice 
úspěšní. Naši chlapi obsadili krásné 3. místo. Ženám se 
také dařilo. Na krásném 1. místě skončila Pavla Pelikánová, 
druhé místo obsadila Tereza Nosková a čtvrté místo patřilo 
Petře Málkové. Poté následoval požární útok. Mladší i star-
ší muži skončili na  6. místě. Ženy A  skončily na  krásném  
3. místě a ženy B s menším problémem na koši na 4. místě.

Děkujeme všem týmům za  skvělou reprezentaci našeho 
sboru. 

Okresní kolo dorostu
V  neděli 26. 5. 2024 se uskutečnilo v  Havlíčkově Brodě 
Okresní kolo dorostu. Na okresní kolo jsme vyrazili vyzbroje-
ni jedním týmem dorostenek. Celý den naše dorostenky bo-
jovaly se třemi dalšími týmy – Veselý Žďár, Sobíňov a Lípa. 
První disciplína byla štafeta 4x 100 m, na které se naše do-

rostenky umístily na krásném 3. místě. Dále následoval běh 
na 100 m s překážkami, kde opět obsadily 3. místo. Nako-
nec nás čekal požární útok. Požární útok je královskou disci-
plínou požárního sportu, který vždy vše rozhodne. Naše do-
rostenky tuto disciplínu ovládly s časem 30,95 (nástřikové 
– plnící terče) a tímto si zapsaly 1. místo, které jim zajistilo 
v celkovém umístění na okresním kole krásné 2. místo.

Ráda bych poděkovala dorostenkám, za  výbornou repre-
zentaci našeho sboru. Dále bych chtěla poděkovat Janičce 
Hornové, která s námi jela jako pomocný rozhodčí a zvlád-
la to na jedničku. Nakonec bych chtěla poděkovat Martinu 
Svobodovi, který nám celý den pomáhal s materiálem a byl 
naším hlavním fotografem a řidičem.

Z činnosti obce a spolků v Rozsochatci
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Zábavné odpoledne pro děti
Členky ZO ČSŽ v Rozsochatci uspořádaly v neděli 16. června 
2024 od 14.00 na fotbalovém hřišti „Zábavné odpoledne pro 
děti“. DJ Vesy zapojoval malé a velké do soutěží, za odpovědi 
na různé hádanky rozdával odměny, pouštěl písničky k tanci 
a dovádění. Počasí bylo letní, tak nechyběly ani vodní soutěže 
pro osvěžení, kouřová clona, bublinkový a pěnový vodopád. 
Členové TJ SOKOL zajišťovali občerstvení, ženy dělaly sladké 
palačinky a nabízely dětská pitíčka a kelímky s ovocem. Rov-
něž stolek s malováním na obličej či ruce byl stále obležen 
dětmi, které vybíraly z pestrých dekorací. Novinkou bylo air-
softové střílení na plechovky nebo terče. Na louce pod hřiš-
těm se mohli přítomní svézt na koních.

Tančit, zpívat, soutěžit a hlavně se dobře pobavit, přišla široká 
veřejnost z Rozsochatce, ale též z okolí. Hřiště bylo poseté 
rodinkami na dekách a program nepokazil ani menší deštík.

Havlíčkobrodské turné 2024
V neděli 23. června se náš sbor poprvé účastnil zorganizová-
ní této celookresní soutěže. Soutěže se účastnilo celkem 62 
družstev mladých hasičů, 23 starších a 39 mladších. Z na-
šeho sboru soutěžila tři družstva, dvě mladší a jedno starší. 

Umístění: Mladší A  - 22. místo. Mladší B - 11. místo.            
Starší - 17. místo.

Zorganizování soutěže, včetně občerstvení, bylo celkem ná-
ročné, ale všechno jsme zvládli díky ochotným a pracovitým 
členům našeho sboru, ale i  ostatním občanům, kteří nám 
pomohli. Poděkování také patří našim sponzorům.

Výlet na hrad Český Šternberk
V úterý 27. srpna se mladí hasiči se svými vedoucími a ně-
kterými rodiči vydali vlakem na výlet. Cílem byl hrad Český 
Šternberk. Výlet jsme si krásně užili.

17. ročník ,,O pohár starosty obce Rozso-
chatec v požárním útoku“.
Soutěž se konala poslední den prázdnin v sobotu 31. srp-
na na našem hasičském hřišti. V 11.00 hod. začala soutěž 
mladých hasičů. Letos říkáme sousedská, protože si přijela 
zasoutěžit jenom družstva z Dolní Krupé. Soutěžila družstva 
starších i mladších mladých hasičů. Svůj útok zde také před-
vedla přípravka. Děti 3 až 6 let.

Ve 13.45 hod. byl nástup družstev dospělých žen a mužů. 
Zde si přijela zasoutěžit družstva ze Ždírce, Jilemníka, Pří-

jemek, Kojetína a našich 6 družstev, z toho 2 družstva žen 
a 4 družstva mužů. Soutěž probíhala v přátelské atmosféře 
a za teplého počasí. Výsledky:

Mladí hasiči starší: 1. Dolní Krupá, 2. Rozsochatec.  
Mladí hasiči mladší: 1. Rozsochatec B, 2. Rozsochatec A, 
3. Dolní Krupá. Muži: 1. Jilemník, 2. Kojetín, 3. Rozsochatec,  
4. Příjemky. Muži veteráni: 1. Rozsochatec, 2. Rozsochatec,  
3. Ždírec. Ženy: 1. Rozsochatec, 2. Rozsochatec – dorky. 
Ženy veteránky: 1. Rozsochatec.

Z činnosti obce a spolků v Rozsochatci
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Zahájení školního roku se senátorem Mgr. Janem Teclem
První den školního roku 2024/2025 zahájili v  malotřídní 
Základní škole v  Rozsochatci v  7.30 hod. nejprve s  žáky  
2. – 5. ročníku. Žáky přivítala paní ředitelka Mgr. Hana Hert-
lová a další paní učitelky, děti přivítal také pan starosta obce 
Dušan Svoboda. Pan starosta zejména zdůraznil nutnost 
chovat se opatrně při docházce do  školy, protože v  obci 
Rozsochatec Kraj Vysočina v letošním roce provádí opravu 
hlavní komunikace od Chotěboře směrem na Havlíčkův Brod 
a  děti tak původně dva měsíce měly chodit do  školy přes 
stavbu, stavba se však o celý měsíc prodloužila. Firma PORR 
v první školní den umístila podél komunikace provizorní zá-
brany, které vyznačovaly trasu pro chodce. Paní ředitelka 
dětem zdůraznila, že musí nosit výstražné reflexní vestičky 
a snažit se chodit včas na 7.00 a 7.30 hod. k mateřské škole, 
odkud je ve dvou skupinách převáděli ke škole pedagogové. 
To samé se uskutečňovalo ze základní školy při docházce 
na oběd do mateřské školy. Po ukončení stavby by měl být 
předán k užívání nový chodník opatřený zábradlím. (V době 
sestavování letošního Občasníku, tomu tak ještě nebylo.)

Základní školu v letošním roce navštěvuje 38 žáků. Do ško-
ly docházejí také žáci z  Čachotína, Rankova, Horní Krupé 
a Chotěboře, což bylo vzhledem k uzavírce složitější, protože 
do obce nezajížděly přímé autobusy z  linky Havlíčkův Brod 
– Chotěboř.

V 8.30 hod. pokračovalo slavnostní přivítání prvňáčků, kte-
rých je pro tento školní rok 11. Uvítání se zúčastnil rovněž 
senátor Mgr. Jan Tecl, který k dětem srdečně promluvil a po-

přál jim úspěchy nejen ve  škole. Paní ředitelka Mgr.  Hana 
Hertlová dětem představila jejich paní učitelku Mgr. Dagmar 
Losenickou, která je bude učit číst a psát a provede je prvním 
rokem školní docházky. Paní učitelka měla pro všechny žáč-
ky i pana senátora malou pozornost, napekla jim perníkové 
kapříky, aby vším lehce proplouvali a byli svižní a bystří právě 
jako ti kapříci. Prvňáčky také přivítali starší kamarádi písnič-
kou pod vedením Mgr. Jitky Doležalové. Celému slavnostní-
mu přivítání přihlíželi též rodiče a někteří sourozenci nových 
školáčků.

Občané a žáci místní základní školy spolu se starostou obce 
přijali letos pozvání pana senátora a 21.6.2024 ho navštívi-
li v Praze v Senátu, kde se jim dlouze věnoval a provedl je 
areálem. Jako poděkování měli při zahájení školního roku 
přichystané pro pana senátora Tecla jedno malé překvapení. 
Paní ředitelka zprostředkovala setkání s několika jeho spo-
lužáky, kteří pocházejí z Rozsochatce a okolí. Dopoledne tak 
zakončili společně v přátelském povídání.

Bezva den s rytířem
V sobotu 7. září 2024 se v Rozsochatci děti vydaly na oblíbe-
nou zábavnou stezku s maskotem rytířem. Letošní ročník byl 
jubilejní X., v Rozsochatci se konaly poslední čtyři, před tím 
se akce konala v Kojetíně a v okolí zříceniny hradu Ronovce. 
Komplikací byla letos stavba a oprava silnice, která v obci 
probíhala od července, proto bylo zřízeno záchytné parko-
viště před obcí směrem od Kojetína u rozcestí k Jahodovu 
na posekaném poli. Parkování bylo označeno a bylo zdarma.

Připravena byla stezka se třinácti stanovišti s  poznávací-
mi a sportovními úkoly. Nechybělo stříkání džberovou stří-
kačkou na  plechovky, prohlídka vybavení dvou hasičských 
aut, policejního auta, jízda na koni či v kočáře taženém ko-
něm, střelba  z luku u Vikingů, kteří si říkají Midgarští havra-
ni, házení na  různé cíle, běhání, houpání na houpačkovém 
stromě, na trase byla též pohádková stanoviště u vodníků, 

u Červené Karkulky a vlka s babičkou, kde děti sbíraly dob-
roty pro babičku, čarodějnická kuchyně, kde se konaly ča-
rodějnické zkoušky a  v  lese se proměnil plyšový dinosau-
rus na velkého dinosaura T-Rexe a ten zde hlídal dinosauří 
vejce, na  která se odvážné děti měly podepsat. V  areálu 
Country clubu bylo ještě peklo peklíčko čertů, stanoviště, 
kde byly bílé paní a  kdo posbíral razítka ze všech stano-
višť, dostal odměny a  diplom. V  soutěžích mohly děti zís-
kat plno pěkných cen, mohly si též zaskákat na skákacím 
hradě nebo se zastavit u  stánku s  malováním na  obličej.

Dalším programem bylo vystoupení pirátské partičky ka-
marádů Rescatora a Rose, kteří předvedli umění svých pa-
pouščích svěřenců Aráška - Ara Ararauna a  Šmudly - Ara 
Zelenokřídlý. Papoušci předváděli házení míčků do  koše, 
nebo jízdu na  kole. Během akce bylo zajištěno výborné 

Z činnosti obce a spolků v Rozsochatci
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Závod hasičské všestrannosti a brannosti
V  letošním roce se konal 12. 10. 2024 v  Uhelné Příbrami. 
Letos jely závodit čtyři pětičlenné hlídky, jedna starší, dvě 
mladší a jedna přípravka mladých hasičů.

Jak soutěž probíhá? Hlídka běží po  určené trase 2 km 
a po cestě plní zadané úkoly s různou tématikou, střelba ze 
vzduchovky, hod na cíl, překonání překážky po vodorovném 
laně, orientace v přírodě, uzlování, požární ochrana, základy 
první pomoci, ochrana obyvatelstva.

Letos se našim hlídkám v závodě dařilo. Přípravka - 2. místo 
z 6 zúčastněných. Mladší A  - 8. místo z 46 zúčastněných. 
Mladší B - 29. místo z 46 zúčastněných. Starší - 7. místo 
z 32 zúčastněných. Dorostenky - 2. místo.

Všem děkujeme za vzornou reprezentaci našeho sboru.

Podzimní řemeslnický jarmark 
V  sobotu 19. října 2024 pozvaly členky místní organizace 
Svazu žen v Rozsochatci do sálu obecního domu veřejnost 
na čtrnáctý podzimní řemeslnický jarmark. Své výrobky pro-
dávali a vystavovali jak pravidelní drobní prodejci, tak někteří 
se obměnili. Mnozí návštěvníci využili jarmark k nákupu vá-
nočních dárečků či dekorací na blížící se „Dušičky“, vybírat 
mohli též z  textilních výrobků, sýrů, perníčků, látkových tr-
paslíků, dřevěných výrobků, ozdobných svíček, šátků a po-
krývek hlavy, tašek, polštářků a dalších výrobků. Žáci místní 
základní školy prezentovali také své výrobky ze zájmových 
kroužků, velký úspěch měly látkové muchomůrky a keramic-
ké výrobky. Součástí jarmarku letos bylo líčení od mladé kos-
metičky a dílnička pro děti, kde si dotvářely dřevěné výrobky.

Jarmark v  Rozsochatci je již tradiční pro čas slunečného 
babího léta a všem zúčastněným zpříjemnil říjnový víkend. 
I přes komplikace s dopravou spojené se stavbou hlavní ko-
munikace průtahu obcí si pravidelní návštěvníci, ale rovněž 
noví z širokého okolí, do Rozsochatce cestu našli.

občerstvení a rovněž na trase byla zastávka, kde se mohli 
soutěžící napít.

Duší celé akce byla již tradičně paní Dagmar Kocourko-
vá Opršalová s  manželem a  měli k  ruce plno pomocníků 
z Country clubu K&K, od členek ZO ČSŽ a mladých hasičů 
v Rozsochatci. K pěknému vydařenému odpoledni přispěla 
rovněž řada sponzorů místních i z okolí. O tom, že se jedná 
o oblíbenou akci, svědčí počet soutěžících. Tohoto ročníku 
se účastnilo 77 dětí plnících úkoly.

Z činnosti obce a spolků v Rozsochatci
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Dušičkový běh - 8. ročník
V letošním roce odstartoval Dušičkový běh ve středu 6. lis-
topadu v 16,30 hod. U fotbalového hřiště se tentokrát sešlo  
42 soutěžících dětí, které byly rozděleny do  šesti katego-
rií. Čas byl stanoven na jednu hodinu a běhalo se od hřiště 
k mostu pod železniční tratí a zpět. Trat´ měřila 900 metrů 
a lemovala ji malá světýlka. Soutěžící celkem naběhali nebo 
ušli 159 kol, což bylo 143 km 100 metrů. Do tohoto počtu 
jsme nezapočítali dospělé účastníky, kteří doprovázeli své 
menší děti.

Nejvíce kol naběhali Tadeáš Ciner, Matyáš Rod a Jára Cakl. 
Absolutním vítězem se stal Matyáš Rod, který absolvoval  
9 kol - 8 km 100 m. 

Všem účastníkům předali malou odměnu vedoucí mladých 
hasičů.

Tvořivé kurzy pokračovaly
Členky Svazu žen připravily v  roce 2023 několik tvořivých 
kurzů pro veřejnost. Další kurz malování na  textil s  paní 
Jouklovou a  paní Polívkovou s  využitím tupovací varianty 
s domalováváním a tečkami se uskutečnil opět ve venkovní 
učebně ZŠ v Rozsochatci od 18.30 dne 5.dubna 2024. 

Během kurzu si každý účastník mohl stihnout namalovat  
2 trička, šikovní i více. Výrobky byly originální a všem se po-
dařily. 

Na  podzim 19.listopadu 2024 proběhl kurz aranžování 
s paní Jindrovou, kdy si účastníci vyráběli adventní podlouh-
lé věnce na stůl. Rovněž k  tvoření využili venkovní učebnu 
v ZŠ v Rozsochatci.

Vítání občánků
V neděli 3. listopadu 2024 uspořádali zastupitelé obce Roz-
sochatec letošní druhou slavnost k přivítání nových občán-
ků. Mezi nové občany obce přivítal pan starosta obce Dušan 
Svoboda a členka obecního zastupitelstva Martina Krédlová 
dalších osm dětí. Byla to dvojčátka Josefína a Samuel Ca-
klovi, holčička Valérie Štěpánová a chlapci Vilém Dobrovol-
ný, Michal Dočkal, Mikuláš Vajda, Eliáš Pecha a Josef Horák. 

Děti doprovodili rodiče i další blízcí, kteří zaplnili sál obec-
ního domu. S kulturním vystoupením přišli dětem přát žáci 
místní základní školy pod vedením paní učitelky Jitky Dole-
žalové, maminkám společně předali kytičku. Noví občánci 
dostali od obce finanční dar ve výši 3 000,-Kč. 

Na  závěr proběhlo tradiční focení rodin u  kolébky. Rodiče 
obdrželi fotografie na památku této slavnosti.

Rozsvícení vánočního 
V předvečer první adventní neděle v Rozsochatci se kona-
lo tradiční rozsvícení vánočního stromu u budovy Obecního 
úřadu. Když se začalo šeřit, sešli se místní v hojném počtu, 
aby si zazpívali s dětmi z mateřské a základní školy několik 
koled a popovídali si s přáteli a příbuznými. Na úvod pronesl 
starosta obce pan Dušan Svoboda krátké přání do nového 
roku 2025. Po zazpívání koled a vánočních písní byl strom 
slavnostně rozsvícen.

Pod stromem byl již tradičně vyřezávaný betlém a opět zde 
byla umístěna schránka na dopisy Ježíškovi. Sváteční atmo-
sférou zavoněl svařák a dětský čaj, které pro přítomné při-
pravili zastupitelé a k nim si mohli přítomní také dát koláčky.

Z činnosti obce a spolků v Rozsochatci
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TJ Sokol Rozsochatec
Letošní rok pro nás začal již 30. dubna, kdy jsme uspořádali 
tradiční Maškarní ples se skupinou Fortuna. Ti, co se zúčast-
nili, určitě potvrdí, že se ples skvěle vyvedl. A snad se stejně 
jako já těší na další Maškarní ples, který se uskuteční v sobo-
tu 15.3.2025 znovu se skupinou Fortuna.

Před zahájením sezony se nám svépomocí podařilo uskuteč-
nit dlouho plánovanou aerifikaci a  zapískování fotbalového 
hřiště. To zlepšilo kvalitu trávníku a  značně zlepšilo situaci 
s odvodem vody z fotbalové plochy, s čímž jsme v posledních 
letech velmi bojovali.  Také jsme letos zvládli vyměnit sítě 
za brankami a obrousit a natřít nádrž na vodu, kterou použí-
váme k zavlažování hřiště.

Nyní se pokusím shrnout výsledky našich oddílů v jarní části 
sezony 2023/2024 a podzimní části sezony 2024/2025.

„A“ tým se po jarní části sezony umístil na celkovém 9. místě 
se ziskem 31 bodů. V podzimní části sezony se našemu týmu 
dařilo skvěle a  se ziskem 27 bodů se umístil na  výborném  
3. místě. Jako jedinému ze všech týmů se nám podařilo po-
razit i  lídra tabulky z Ledče nad Sázavou a přezimujeme tak 
na nejlepším místě v historii našeho oddílu. Věřím a doufám, 
že se nám podaří v jarní části sezony na tuto fazonu navázat 
a zabojujeme o celkové umístění v nejvyšších patrech tabulky.

„B“ tým zakončil sezonu 2023/24 na celkovém 7. místě se 
ziskem 24 bodů a bohužel se tak nepodařilo postoupit zpět 
do 3. třídy, což bylo naším cílem. Po podzimní části sezony 
přezimujeme na prvním místě tabulky, s tím, že týmy ze Světlé 
nad Sázavou „C“ a Lučice „B“ mají 1 potažmo 2 odložené zá-
pasy k dohrání v jarní části sezony a můžou nás o toto umís-
tění připravit. V každém případě se pokusíme v jarní části se-
zony uhrát co nejvíce bodů a vrátit se do 9. ligy (dříve 3. třídy) 
a absolvovat tak v příští sezoně plný počet tj. 26 utkání a ne 
14 tak, jak je tomu nyní z důvodu nízkého počtu účastníků 
v této soutěži. To je důležité obzvláště pro správný vývoj na-
šich mladých hráčů, kteří přistupují velmi zodpovědně k tré-
ninkovým jednotkám a poté mají bohužel velmi málo utkání, 
ve kterých to můžou uplatnit.

Tým dorostu se umístil po  jarní části sezony na  celkovém  
6. místě se ziskem 13. bodů. Po podzimní části a odehraných 
9 utkání jsme se umístili na 8. místě se ziskem 7 bodů. Věří-
me, že se po jarní části sezony bodový zisk a tím i umístění 
v tabulce zlepší. Tým dorostu je stále velmi mladý a každým 
odehraným zápasem získávají zkušenosti a zlepšují se. 

Naši nejmladší členové byli v  sezoně 2023/24 rozděleni 
na mladší žáky a starší přípravku. V sezoně 2024/25 přibyl 
další oddíl, a to starších žáků. To bylo způsobeno vysokým 

počtem chlapců a dívek, které ve svých řadách máme a tím, 
že jsme chtěli umožnit všem z nich účastnit se nejenom tré-
ninku, ale i zápasů.

Starší žáci si v premiérové sezoně nevedli herně vůbec špat-
ně, ale bohužel ne vždy se to podařilo promítnout i do výsled-
ků, a tak skončili po podzimní části sezony na 12. místě se 
ziskem 4 bodů. Chlapci i dívky si postupně zvykají na novou 
soutěž a věřím, že v jarní části sezony se to promítne i do vý-
sledků a bodového zisku.

Mladší žáci se po  jarní části sezony umístili na  celkovém  
6. místě se ziskem 27 bodů. Toto umístění se jim po podzim-
ní podařilo ještě vylepšit a přezimují na krásném 5. místě se 
ziskem 17 bodů.

Naši nejmladší členové nastupovali v  sezoně 2023/24 
i 2024/25 v kategorii starších přípravek. V této soutěži se hra-
je formou miniturnajů, které se odehrávají každý víkend u ně-
kterého ze zúčastněných týmů. V  této soutěži se nevedou 
souhrnné tabulky. Ale fanoušci, kteří chodí naše nejmenší 
podporovat, budou určitě souhlasit, že si naši nejmladší neve-
dou v těžké konkurenci vůbec špatně.

Od podzimní části sezony se navíc jednou týdně schází „fot-
balová školička“. V této kategorii se zatím nehrají žádné zápa-
sy. Trenéři se snaží v dětech pomalu budovat vztah ke sportu, 
našemu oddílu a rozvíjet jejich sportovní a pohybové aktivity.

V  případě, že máte zájem o  to stát se členem naše klubu, 
nebo chcete přihlásit svého syna/dceru, tak mě neváhejte 
kontaktovat osobně či na telefonu 739 633 796.

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem trenérům a ostat-
ním funkcionářům za jejich obětavou a náročnou práci, proto-
že bez nich by nebylo možné, aby náš oddíl fungoval na této 
úrovni a skvěle tak reprezentoval nás a naši obec. Zároveň 
bych chtěl poděkovat za  skvělou spolupráci ostatním spol-
kům v obci a Obci samotné. Také nesmím a nechci opome-
nout všechny naše fanoušky, příznivce a  sponzory jejichž 
podpory si velmi vážíme.

Závěrem si dovoluji pozvat všechny členy TJ Sokol Roz-
sochatec na  výroční schůzi, která se uskuteční v  pátek  
31.1. 2025 od 19h v sále Obecního domu. Tato schůze bude 
zároveň volební. Tímto bych chtěl požádat všechny členy, kte-
ří mají zájem se na chodu oddílu aktivně podílet, aby se mi 
do 19.1.2025 přihlásili a kandidovali tak do výboru TJ Sokol 
Rozsochatec.

za TJ Sokol Michal Dočkal

Z činnosti obce a spolků v Rozsochatci



Střípky z historie obce: Pomník padlých
Po  prvé se o  něm začalo mluvit při oslavě samostatnosti 
České republiky, která se konala 19. 11. 1918. Při sázení 
lípy svobody dala obec slib, že postaví památník padlým 
ve  světové válce. Z  čistého výtěžku bylo tehdy uloženo  
200,- Kč na postavení pomníku. Byl ustaven též výbor, který 
měl stavbu zajistit:

Předseda: mlynář Josef Polívka

Členové: přednosta dráhy Hugo Slezák. Jan Myslivec
Nájemci: Jakub Osterreicher, Alois Fischer, Jar. Hrdina

Na fond pro stavbu pomníku bylo pamatováno při každé pří-
ležitosti. Největší příspěvek byl ze dvou slavností, pořáda-
ných panem H. Slezákem a to 1800,-Kč.

Dne 1. 8. 1924 byl slavnostně odhalen pomník znázorňující 
vlast, sklánějící se k nápisu:

„Za cizí věc a cizí zločiny padli jste, drazí, vzdáleni otčiny. 
1914-1918.“ Následují pak vypsaná jména padlých. Poze-
mek pro pomník byl pronajat od  dráhy za  roční poplatek  
5,-Kč.

Hlavní zásluhu o zřízení pomníku měl pan Hugo Slezák, kte-
rému obec udělila za jeho zásluhy čestné členství usnese-
ním ze dne 25. 4. 1926. Dne 6. 10. 1924 se usneslo zastupi-
telstvo převzít pomník do ochrany obce.

Pomník je dílem sochaře Bohumila Sedláčka z Hradce Krá-
lové.

K padlým z první světové války byla přidána i pamětní deska 
z druhé světové války 1939-1945, na které je napsán rotmis-
tr Václav Kohoutek.

Původně byl pomník umístěn nedaleko železničního přejez-
du u čp. 59, ale 11. září 1985 byl přemístěn pod břeh proti 
základní škole, nedaleko staré požární zbrojnice. Důvodem 
jeho přemístění bylo zamýšlené automatizování a rozšiřová-
ní železničního přejezdu a silnice.

V  roce 2022 schválili zastupitelé obce opravu pomníku 
padlých. Není na seznamu kulturních památek, proto jeho 
obroušení, vyčištění a vyrobení nové desky se jmény provedl 

kameník a restaurátor pan Vnuk z Dolní Krupé. Oprava byla 
hrazena z obecního rozpočtu a stála 20.000,- Kč.  Okolí po-
mníku udržují rodiny Hornových a Doležánových.

Lenka Hyršová

Autoři článků v občasníku. 

Články z akcí v obci a ČSŽ Rozsochatec: Lenka Hyršová.

Za SDH Rozsochatec: Miluše Dobrovolná, Petra Málková.

Své dotazy a náměty do dalšího čísla občasníku můžete předávat v kanceláři obecního úřadu, do schránky, která je umístě-
na na budově obecního úřadu nebo e‑mailem obec@rozsochatec.cz.

Vítané budou i příspěvky Vás občanů - ať jednotlivců, nebo místních organizací, které v naší obci působí. Těšíme se na Vaše 
příspěvky a přejeme Vám dobré zprávy v roce 2025. Časopis Rozsochatecký občasník vydává Obecní úřad Rozsochatec. 

Náš časopis bude distribuován zdarma do všech poštovních schránek v obci.


